
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

Warszawa, dnia 18 grudnia 2009 r.

Treść:
Poz.:

Nr 22

Z A R Z Ą D Z E N I A :

D E C Y Z J E :

P O R O Z U M I E N I A :

P E Ł N O M O C N I C T WA :

248 — Z dnia 2 grudnia 2009 r. dla Pani Ewy Trojanowskiej — Dyrektora Departamentu Nauki i Szkol-
nictwa Wojskowego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1088

249 —Z dnia 2 grudnia 2009 r. dla Pana Józefa Wrony — Zastępcy Dyrektora Departamentu Nauki  
i Szkolnictwa Wojskowego  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1090

247 — Aneks z dnia 24 listopada 2009 r. do porozumienia o współpracy pomiędzy Caritas Ordynariatu 
Polowego Wojska Polskiego a Ministrem Obrony Narodowej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1087

246 — Porozumienie o współpracy między Ministrem Obrony Narodowej i Światowym Związkiem 
Żołnierzy Armii Krajowej zawarte w Warszawie w dniu 25 listopada 2009 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1084

242 —Nr 398/MON z dnia 30 listopada 2009 r. zmieniająca decyzję budżetową na rok 2009  . . . . . . . . . . 1064

243 — Nr 399/MON z dnia 1 grudnia 2009 r. w sprawie organizacji procesu likwidacji w resorcie obrony 
narodowej zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych oraz utworzenia nowych form 
organizacyjno-prawnych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1079

244 — Nr 402/MON z dnia 2 grudnia 2009 r. w sprawie unormowania zasad funkcjonowania systemu 
informatycznego LOGIS-E wspomagającego kierowanie eksploatacją i remontami uzbrojenia  
i sprzętu wojskowego  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1083

245 —Nr 403/MON z dnia 2 grudnia 2009 r. w sprawie odwołania pełnomocnictwa . . . . . . . . . . . . . . . . . 1084

240 — Nr 40/MON z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie likwidacji izb zatrzymań   . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1062

241 —Nr 41/MON z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie utworzenia izb zatrzymań . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1063



— 1062 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 240

Komenda Główna Żandarmerii Wojskowej

240

ZARZĄDZENIE Nr 40/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie likwidacji izb zatrzymań 

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 74, poz. 676 i Nr 89,  
poz. 804, z 2003 r. Nr 113, poz. 1070 i Nr 139, poz. 1326, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Nr 171, poz. 1800 i Nr 273, poz. 2703,  
z 2006 r. Nr 104, poz. 711, z 2007 r. Nr 176, poz. 1242 oraz z 2009 r. Nr 85, poz. 716, Nr 157, poz. 1241 i Nr 190, poz. 1474.

Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia  
24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i woj-
skowych organach porządkowych (Dz. U. Nr 123,  
poz. 1353, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 grudnia 2009 r. likwiduje się izby 
zatrzymań funkcjonujące jako wyodrębnione pomiesz-
czenia przy wojskowych aresztach dyscyplinarnych  
w następujących jednostkach wojskowych:

1) 1 Pułku Artylerii w Ciechanowie;
2) 1 Brygadzie Pancernej w Wesołej;
3) 22 Batalionie Piechoty Górskiej w Kłodzku;
4) 3 Batalionie Zmechanizowanym w Zamościu;
5) Centrum Szkolenia na Potrzeby Sił Pokojowych 

w Kielcach;
6) 10 Brygadzie Kawalerii Pancernej w Świętoszo-

wie;
7) 17 Brygadzie Zmechanizowanej w Międzyrze-

czu-Wędrzynie;
8) 15 Brygadzie Zmechanizowanej w Giżycku-Orzy-

szu;
9) 34 Brygadzie Kawalerii Pancernej w Żaganiu;

10) 21 Bazie Lotniczej w Świdwinie;
11) 22 Bazie Lotniczej w Malborku;
12) 33 Bazie Lotniczej w Powidzu;
13) Komendzie Garnizonu Gdynia;
14) Komendzie Garnizonu Świnoujście;
15) 11 Rejonowej Bazie Materiałowej w Olsztynie;
16) 20 Rejonowych Warsztatach Technicznych w Lu-

blinie;
17) 5 Wojskowym Oddziale Gospodarczym w Dębli-

nie;
18) Komendzie Garnizonu Bydgoszcz;
19) Garnizonowym Ośrodku Mobilizacyjnym w Kra-

kowie;
20) Garnizonowym Ośrodku Mobilizacyjnym w Rze-

szowie;
21) Garnizonowym Ośrodku Mobilizacyjnym w Szcze-

cinie;
22) Komendzie Garnizonu Poznań;
23) Komendzie Garnizonu Wrocław;
24) Pułku Ochrony w Warszawie.

§ 2. Z dniem 31 grudnia 2009 r. likwiduje się 
samodzielne izby zatrzymań w następujących jednost-
kach wojskowych:

1) 16 Batalionie Dowodzenia 16 Dywizji Zmechani-
zowanej w Elblągu;

2) 61 Dywizjonie Rakietowym Obrony Powietrznej 
3 Brygady Rakietowej Obrony Powietrznej w So-
chaczewie. 

§ 3. Dowódcy: Wojsk Lądowych, Sił Powietrz-
nych, Marynarki Wojennej i Garnizonu Warszawa oraz 
Szef Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych:

1) opracują i przedstawią Szefowi Sztabu Gene-
ralnego Wojska Polskiego wnioski organizacyj-
no-etatowe za podległe jednostki wojskowe,  
w których na mocy niniejszego zarządzenia znosi 
się izby zatrzymań;

2) wydadzą rozkazy organizacyjne i inne dokumen-
ty uzupełniające w celu prawidłowego i termino-
wego wykonania niniejszej decyzji.

§ 4. Infrastruktura oraz sprzęt i wyposażenie 
tabelaryczne likwidowanych izb zatrzymań, o których 
mowa w § 1 pkt 8 – 10, 12 – 14 i 16 – 24 oraz § 2 pkt 1, 
a także pomieszczenia izby zatrzymań znajdującej się 
w obiekcie zniesionego wojskowego aresztu dyscypli-
narnego w rozformowanym Garnizonowym Ośrodku 
Mobilizacyjnym w Ustce, podlega przekazaniu ko-
mendantom jednostek organizacyjnych Żandarmerii 
Wojskowej wskazanych w § 3.

§ 5. W celu zapewnienia warunków do prawi-
dłowego funkcjonowania izb zatrzymań, prowadzenia 
szkolenia specjalistycznego z obsługami tych izb oraz 
sprawowania nadzoru nad wykonywaniem zadań 
przez izby, w Komendzie Głównej Żandarmerii Woj-
skowej tworzy się Wydział Izb Zatrzymań.

§ 6. Z dniem 31 grudnia 2009 r. traci moc zarzą-
dzenie Nr 13/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 
25 maja 2004 r. w sprawie utworzenia izby zatrzymań 



— 1063 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 240, 241

przy Jednostce Wojskowej Nr 4260 w Elblągu (Dz. Urz. 
MON Nr 6, poz. 54), a także wszystkie akty prawne 
oraz dokumenty organizacyjne w zakresie dotyczą-
cym utworzenia i funkcjonowania izb zatrzymań woj-
skowych, wydane na podstawie § 23 rozporządzenia 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 6 lipca 1999 r.  
w sprawie zatrzymania żołnierza oraz w sprawie izb 
zatrzymań (Dz. U. Nr 61, poz. 666).

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia, z mocą od dnia podpisania.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Komenda Główna Żandarmerii Wojskowej

241

ZARZĄDZENIE Nr 41/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie utworzenia izb zatrzymań

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 74, poz. 676 i Nr 89,  
poz. 804, z 2003 r. Nr 113, poz. 1070 i Nr 139, poz. 1326, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Nr 171, poz. 1800 i Nr 273, poz. 2703,  
z 2006 r. Nr 104, poz. 711, z 2007 r. Nr 176, poz. 1242 oraz z 2009 r. Nr 85, poz. 716, Nr 157, poz. 1241 i Nr 190, poz. 1474.

Na podstawie art. 26 a ust. 2 ustawy z dnia  
24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i woj-
skowych organach porządkowych (Dz. U. Nr 123,  
poz. 1353, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2010 r. tworzy się izby 
zatrzymań z następującą ich lokalizacją i podporząd-
kowaniem jednostkom organizacyjnym Żandarmerii 
Wojskowej:

1) w Bydgoszczy — Oddziałowi Żandarmerii Woj-
skowej w Bydgoszczy;

2) w Dęblinie — Oddziałowi Żandarmerii Wojsko-
wej w Lublinie; 

3) w Elblągu — Oddziałowi Żandarmerii Wojskowej 
w Elblągu;

4) w Gdyni — Oddziałowi Żandarmerii Wojskowej  
w Gdyni;

5) w Krakowie — Oddziałowi Żandarmerii Wojsko-
wej w Krakowie;

6) w Lublinie — Oddziałowi Żandarmerii Wojskowej 
w Lublinie;

7) w Orzyszu — Oddziałowi Żandarmerii Wojskowej 
w Elblągu;

8) w Powidzu — Oddziałowi Żandarmerii Wojsko-
wej w Poznaniu;

9) w Poznaniu — Oddziałowi Żandarmerii Wojsko-
wej w Poznaniu;

10) w Rzeszowie — Oddziałowi Żandarmerii Wojsko-
wej w Lublinie;

11) w Szczecinie — Oddziałowi Żandarmerii Wojsko-
wej w Szczecinie;

12) w Świdwinie — Oddziałowi Żandarmerii Wojsko-
wej w Szczecinie;

13) w Świnoujściu — Oddziałowi Żandarmerii Woj-
skowej w Szczecinie; 

14) w Ustce — Oddziałowi Żandarmerii Wojskowej 
w Gdyni;

15) w Warszawie — Mazowieckiemu Oddziałowi Żan-
darmerii Wojskowej w Warszawie;

16) we Wrocławiu — Oddziałowi Żandarmerii Woj-
skowej we Wrocławiu;

17) w Żaganiu — Oddziałowi Żandarmerii Wojskowej 
w Żaganiu.

§ 2. Komendant Główny Żandarmerii Wojsko-
wej:

1) opracuje i przedstawi Szefowi Sztabu General-
nego Wojska Polskiego wnioski organizacyjno- 
-etatowe jednostek organizacyjnych Żandarme-
rii Wojskowej, w których na mocy niniejszego za-
rządzenia tworzy się izby zatrzymań;

2) wyda rozkaz organizacyjny i inne dokumenty 
uzupełniające w celu prawidłowego i termino-
wego wykonania niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  
1 stycznia 2010 r.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich



— 1064 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 242

Departament Budżetowy

242

DECYZJA Nr 398/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

 z dnia 30 listopada 2009 r. 

zmieniająca decyzję budżetową na rok 2009 

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104,  
poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, 
poz.791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i  Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r.  
Nr 19, poz. 100, Nr 62. poz. 504, Nr 72, poz. 619 i  Nr 79, poz. 666  i Nr 161, poz. 1277. 

Na podstawie § 1 pkt 13 lit. d oraz § 2 pkt 14 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Obrony Narodowej (Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związ-
ku z art. 128 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104  
z późn. zm.1)), w celu zapewnienia warunków do 
właściwej realizacji ustawy budżetowej na rok 2009  
z dnia 9 stycznia 2009 r. (Dz. U. Nr 10, poz. 58 i Nr 128,  
poz. 1057), w części dotyczącej obrony narodowej 
ustala się, co następuje:

§ 1. W decyzji budżetowej na rok 2009 Nr 39/MON 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 9 lutego 2009 r.  
(Dz. Urz. MON Nr 1a, poz. 16, Nr 6, poz. 75, Nr 10, poz.116, 
Nr 11, poz. 121, Nr 15, poz.172, Nr 16, poz. 185, Nr 18, 
poz. 203, Nr 19, poz. 219, Nr 20, poz. 222 i Nr 21, poz. 227 
i 237), wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku Nr 4 „Układ wykonawczy budżetu 
resortu obrony narodowej na 2009 r. w zakresie 
wydatków i jego podział na dysponentów” 
a) w układzie wykonawczym budżetu resortu 

obrony narodowej na 2009 r. w zakresie wy-
datków budżetowych — określone w załączni-
ku Nr 1 do niniejszej decyzji,

b) w podziale układu wykonawczego budżetu re-
sortu obrony narodowej na 2009 r. w zakresie 
wydatków budżetowych — określone w za-
łączniku Nr 2 do niniejszej decyzji; 

2) załącznik Nr 5 „Podział limitów zatrudnienia, sta-
nów średniorocznych żołnierzy, funkcjonariuszy 
i pracowników Ministerstwa Obrony Narodowej 
na 2009 r. w ujęciu działów i rozdziałów klasyfika-
cji budżetowej” — otrzymuje brzmienie określo-
ne w załączniku Nr 3 do niniejszej decyzji;

3) załącznik Nr 9 „Zestawienie blokowanych wydat-
ków w części 29 Obrona narodowa”, zastępuje się 
załącznikiem Nr 4 do niniejszej decyzji.

§ 2. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 
z mocą od dnia podpisania. 

Minister Obrony Narodowej: B. Klich



— 1065 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 242

Załączniki do decyzji Nr 398/MON
Ministra   Obrony   Narodowej
z dnia 30 listopada 2009 r. (poz. 242)

Załącznik Nr 1 

ZMIANY W UKŁADZIE WYKONAWCZYM BUDŻETU RESORTU OBRONY NARODOWEJ 
NA 2009 R. W ZAKRESIE WYDATKÓW

CZĘŚĆ: 29 OBRONA NARODOWA

§ Wyszczególnienie
Wydatki

realizowane

OGÓŁEM CZĘŚĆ 29 0,00

DZIAŁ 750 — Administracja publiczna 0,00

ROZDZIAŁ 75001 — Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji 862 500,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 1 185 800,00

406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   82 500,00

407
Dodatkowe uposażenie roczne dla żoł. zawodowych oraz nagrody dla funkcjo-
nariuszy -405 800,00

ROZDZIAŁ 75057 — Placówki zagraniczne -862 500,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -729 700,00

406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   -82 500,00

407
Dodatkowe uposażenie roczne dla żoł. zawodowych oraz nagrody dla funkcjo-
nariuszy -50 300,00

DZIAŁ 752 — Obrona narodowa 0,00

ROZDZIAŁ 75201 — Wojska Lądowe 20 095 516,00

401 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 460 361,00

404 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -460 361,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 10 857 073,00

406 Pozostałe należności żołnierzy zawodowych i nadterm. oraz funkcjonariuszy 7 238 443,00

ROZDZIAŁ 75202 —Siły Powietrzne 5 852 500,00

401 Wynagrodzenia osobowe pracowników -2 028 968,00

404 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -1 371 032,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 9 473 000,00

406 Pozostałe należności żołnierzy zawodowych i nadterm. oraz funkcjonariuszy -220 500,00

ROZDZIAŁ 75203 — Marynarka Wojenna 3 530 500,00

401 Wynagrodzenia osobowe pracowników -7 787,00

404 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -72 213,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 3 562 000,00

406 Pozostałe należności żołnierzy zawodowych i nadterm. oraz funkcjonariuszy 48 500,00

ROZDZIAŁ 75204 — Centralne wsparcie -3 207 830,00

307 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń -46 980,00

401 Wynagrodzenia osobowe pracowników -4 038 713,00

421 Zakup materiałów i wyposażenia -1 094 056,00



— 1066 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 242

§ Wyszczególnienie
Wydatki

realizowane

423 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych -187 231,00

427 Zakup usług remontowych 1 572 920,00

606 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 586 230,00

ROZDZIAŁ 75207 — Żandarmeria Wojskowa -3 005 107,00

404 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -451 930,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 2 057 926,00

406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -4 611 807,00

407 Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych 704,00

ROZDZIAŁ 75208 — Ordynariat Polowy Wojska Polskiego 25 590,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 180 603,00

406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -129 817,00

407 Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych -25 196,00

ROZDZIAŁ 75209 — Prawosławny Ordynariat Wojska Polskiego -47 000,00

307 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń 1 550,00

401 Wynagrodzenia osobowe pracowników 582,00

405 Uposażenia żoł. zawodowych i nadterminowych. oraz funkcjonariuszy -41 043,00

406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -3 539,00

407 Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych -3 000,00

441 Podróże służbowe krajowe -1 550,00

ROZDZIAŁ 75210 — Ewangelickie Duszpasterstwo Wojskowe -4 466,00

405 Uposażenia żoł. zawodowych i nadterminowych. oraz funkcjonariuszy -828,00

406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -3 638,00

ROZDZIAŁ 75213 — Dowodzenie i kierowanie Siłami Zbrojnymi RP -1 264 912,00

307 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń -314 000,00

401 Wynagrodzenia osobowe pracowników -3 817 106,00

404 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -217 799,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 4 966 486,00

406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -1 200 349,00

407 Dodatkowe uposażenia roczne dla żołn. zaw. oraz nagrody roczne dla funkcj. 11 163,00

414 Wpłaty na PFRON -15 095,00

430 Zakup usług pozostałych -56 912,00

436 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej -339 000,00

437 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej -282 300,00

ROZDZIAŁ 75216 — Wojskowe Misje Pokojowe -564 999,00

423 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 187 231,00

427 Zakup usług remontowych -480 000,00

430 Zakup usług pozostałych 314 000,00

606 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -586 230,00

Załącznik Nr 1 (cd.)



— 1067 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 242

§ Wyszczególnienie
Wydatki

realizowane

ROZDZIAŁ 75217 — Służba Wywiadu Wojskowego -2 094 941,00

405 Uposażenia żoł. zawodowych i nadterminowych. oraz funkcjonariuszy -2 094 941,00

ROZDZIAŁ 75218 — Służba Kontrwywiadu Wojskowego -59 000,00

405 Uposażenia żoł. zawodowych i nadterminowych. oraz funkcjonariuszy -12 000,00

407 Dodatkowe uposażenia roczne dla żołn. zaw. oraz nagrody roczne dla funkcj. -47 000,00

ROZDZIAŁ 75219 — Wojska specjalne -3 941 561,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -2 177 012,00

406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -1 633 881,00

407 Dodatkowe uposażenia roczne dla żołn. zaw. oraz nagrody roczne dla funkcj. -130 668,00

ROZDZIAŁ 75220 — Zabezpieczenie wojsk 12 878 245,00

401 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 894 650,00

404 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -2 707 505,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 7 871 000,00

406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -183 000,00

408 Uposaż. i świadcz. pien.wypł. przez okres roku żołn. i funkcj. zwoln. ze służby 3 100,00

ROZDZIAŁ 75295 — Pozostała działalność -28 192 535,00

307 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypł. żołn. i funkcjonariuszom 136 133,00

325 Stypendia różne 46 980,00

401 Wynagrodzenia osobowe pracowników 271 984,00

404 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -21 984,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -24 866 120,00

406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 699 588,00

407 Dodatkowe uposażenia roczne dla żołn. zaw. oraz nagrody roczne dla funkcj. -5 002 331,00

411 Składki na ubezpieczenia społeczne 404 866,00

421 Zakup materiałów i wyposażenia 138 349,00

DZIAŁ 753 — Obowiązkowe ubezpieczenia społeczne 0,00

ROZDZIAŁ 75301 — Świadczenia pieniężne z zaopatrzenia emerytalnego -313 726,00

311 Świadczenia społeczne -313 726,00

ROZDZIAŁ 75302 — Uposażenia prokuratorów w stanie spoczynku oraz 
uposażenia rodzinne 313 726,00

311 Świadczenia społeczne 313 726,00

DZIAŁ 755 — Wymiar sprawiedliwości 0,00

ROZDZIAŁ 75503 — Sądy Wojskowe -98 202,00

401 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 167,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -416 961,00

406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 272 459,00

407 Dodatkowe uposażenia roczne dla żołn. zaw. oraz nagrody roczne dla funkcj. -2 867,00

Załącznik Nr 1 (cd.)



— 1068 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 242

§ Wyszczególnienie
Wydatki

realizowane

ROZDZIAŁ 75506 — Wojskowe jednostki organizacyjne prokuratury 98 202,00

401 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 498,00

403
Wynagrodzenia osobowe sędziów i prokuratorów wojskowych oraz asesorów 
i aplik. -91 665,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 873 828,00

406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -272 459,00

407 Dodatkowe uposażenia roczne dla żołn. zaw. oraz nagrody roczne dla funkcj. -454 000,00

DZIAŁ 851 — Ochrona zdrowia 0,00

ROZDZIAŁ 85195 — Pozostała działalność 0,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -694,00

406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   862,00

407 Dodatkowe uposażenia roczne dla żołn. zaw. oraz nagrody roczne dla funkcj. -168,00

Załącznik Nr 1 (cd.)

Załącznik Nr 2

ZMIANY W PODZIALE UKŁADU WYKONAWCZEGO 
BUDŻETU RESORTU OBRONY NARODOWEJ NA 2009 R. W ZAKRESIE WYDATKÓW

CZĘŚĆ: 29 OBRONA NARODOWA

§ Wyszczególnienie Wydatki 
realizowane

 DYSPONENT: Szef Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych  
 OGÓŁEM CZĘŚĆ 29 36 635 648,00

 DZIAŁ 752 — Obrona narodowa 36 546 375,00
 ROZDZIAŁ 75201 — Wojska Lądowe 12 860 573,00

401 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 460 361,00
404 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -460 361,00
405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 10 857 073,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   3 500,00

 ROZDZIAŁ 75202 — Siły Powietrzne 5 852 500,00
401 Wynagrodzenia osobowe pracowników -2 028 968,00
404 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -1 371 032,00
405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 9 473 000,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   -220 500,00

 ROZDZIAŁ 75203 — Marynarka Wojenna 3 530 500,00
401 Wynagrodzenia osobowe pracowników -7 787,00
404 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -72 213,00
405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 3 562 000,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   48 500,00



— 1069 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 242

§ Wyszczególnienie Wydatki 
realizowane

 ROZDZIAŁ 75204 — Centralne wsparcie 1 637 520,00
427 Zakup usług remontowych 1 572 920,00
606 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 64 600,00

 ROZDZIAŁ 75209 —Prawosławny Ordynariat  WP -19 010,00
401 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 590,00
405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -14 000,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   -3 600,00
407 Dodatkowe uposażenie roczne dla żoł. zawodowych oraz nagrody dla funkcjonariuszy -3 000,00

 ROZDZIAŁ 75210 — Ewangelickie Duszpasterstwo Wojskowe -6 000,00
405 Uposażenia żoł. zawodowych i nadterminowych. oraz funkcjonariuszy -4 000,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   -2 000,00

 ROZDZIAŁ 75213 — Dowodzenie i kierowanie Siłami Zbrojnymi RP 265 000,00
401 Wynagrodzenia osobowe pracowników -3 832 201,00
404 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -217 799,00
405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 4 615 000,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   -300 000,00

 ROZDZIAŁ 75216 — Wojskowe Misje Pokojowe -811 370,00
427 Zakup usług remontowych -480 000,00
606 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -331 370,00

 ROZDZIAŁ 75220 — Zabezpieczenie wojsk 12 842 162,00
401 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 894 124,00
402 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej -34 357,00
404 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -2 707 505,00
405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 7 871 000,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   -184 200,00
408 Uposaż. i świadcz. pien. wypł. przez okres roku żołn. i funkcj. zwoln. ze służby 3 100,00

 ROZDZIAŁ 75295 — Pozostała działalność 394 500,00
401 Wynagrodzenia osobowe pracowników 271 984,00
404 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -21 984,00
405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 543 000,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   -398 500,00

 DZIAŁ 755 — Wymiar sprawiedliwości 89 273,00

 ROZDZIAŁ 75503 — Sądy wojskowe 29 167,00
401 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 167,00
405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -1 000,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   -19 000,00

 ROZDZIAŁ 75506 — Wojskowe jednostki organizacyjne prokuratury 60 106,00
401 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 498,00
403 Wynagrodzenia osobowe sędziów i prokuratorów wojskowych oraz asesorów i aplik. 608,00
405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 36 000,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   -19 000,00

Załącznik Nr 2 (cd.)



— 1070 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 242

§ Wyszczególnienie Wydatki 
realizowane

 DYSPONENT: Dowódca Garnizonu Warszawa  
 OGÓŁEM CZĘŚĆ 29 -2 001 597,00

 DZIAŁ 752 — Obrona narodowa -1 964 520,00
 ROZDZIAŁ 75204 — Centralne wsparcie -1 136,00

421 Zakup materiałów i wyposażenia -1 136,00
 ROZDZIAŁ 75208 — Ordynariat Polowy Wojska Polskiego 153 590,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 180 603,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   -1 817,00
407 Dodatkowe uposażenia roczne dla żołn. zaw. oraz nagrody roczne dla funkcj. -25 196,00

 ROZDZIAŁ 75209 — Prawosławny Ordynariat  WP -29 540,00
401 Wynagrodzenia osobowe pracowników -1 008,00
405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -27 043,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   61,00
441 Podróże służbowe krajowe -1 550,00

 ROZDZIAŁ 75210 — Ewangelickie Duszpasterstwo Wojskowe 1 534,00
405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 3 172,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   -1 638,00

 ROZDZIAŁ 75213 — Dowodzenie i kierowanie Siłami Zbrojnymi RP -1 751 585,00
405 Uposażenia żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -590 844,00
406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -486 692,00
407 Dodatkowe uposażenie roczne dla żoł. zawodowych oraz nagrody dla funkcjonariuszy 4 163,00
430 Zakup usług pozostałych -56 912,00
436 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej -339 000,00
437 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej -282 300,00

 ROZDZIAŁ 75216 — Wojskowe Misje Pokojowe 314 000,00
430 Zakup usług pozostałych 314 000,00

 ROZDZIAŁ 75219 — Wojska specjalne -37 000,00
437 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej -37 000,00

 ROZDZIAŁ 75295 — Pozostała działalność -614 383,00
307 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń 136 133,00
325 Stypendia różne 46 980,00
405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -1 301 254,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   304 688,00
407 Dodatkowe uposażenia roczne dla żołn. zaw. oraz nagrody roczne dla funkcj. -344 145,00
411 Składki na ubezpieczenia społeczne 404 866,00
421 Zakup materiałów i wyposażenia 138 349,00

 DZIAŁ 755 — Wymiar sprawiedliwości -37 077,00
 ROZDZIAŁ 75503 — Sądy wojskowe -23 619,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 7 539,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   -28 291,00
407 Dodatkowe uposażenia roczne dla żołn. zaw. oraz nagrody roczne dla funkcj. -2 867,00

Załącznik Nr 2 (cd.)



— 1071 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 242

§ Wyszczególnienie Wydatki 
realizowane

 ROZDZIAŁ 75506 — Wojskowe jednostki organizacyjne prokuratury -13 458,00
405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 158 001,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   -171 459,00

 DYSPONENT: Dowódca Operacyjny Sił Zbrojnych  
 OGÓŁEM CZĘŚĆ 29 245 560,00

 DZIAŁ 752 — Obrona narodowa 245 560,00
 ROZDZIAŁ 75213 — Dowodzenie i kierowanie Siłami Zbrojnymi RP 512 000,00

307 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń -314 000,00
405 Uposażenia żoł. zaw. i nadt. oraz funkcjonariuszy 774 000,00
406 Pozostałe należności żoł. zaw. i nadterm oraz funkcjonariuszy 45 000,00
407 Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych 7 000,00

 ROZDZIAŁ 75216 — Wojskowe Misje Pokojowe -250 440,00
606 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -250 440,00

 ROZDZIAŁ 75295 — Pozostała działalność -16 000,00
406 Pozostałe należności żoł. zaw. i nadterm. oraz funkcjonariuszy -16 000,00

 DYSPONENT: Dowódca Wojsk Specjalnych  
 OGÓŁEM CZĘŚĆ 29 -3 353 593,00
 DZIAŁ 752 — Obrona narodowa -3 353 593,00
 ROZDZIAŁ 75204 — Centralne wsparcie -1 470,00

606 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -1 470,00
 ROZDZIAŁ 75209 — Prawosławny Ordynariat  WP 1 550,00

307 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń 1 550,00
 ROZDZIAŁ 75213 — Dowodzenie i kierowanie Siłami Zbrojnymi RP 160 673,00

401 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 095,00
405 Uposażenia żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 168 330,00
406 Pozostałe należności żoł. zaw. i nadterm oraz funkcjonariuszy -7 657,00
414 Wpłaty na PFRON -15 095,00

 ROZDZIAŁ 75219 — Wojska Specjalne -3 541 729,00
405 Uposażenia żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -1 877 012,00
406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -1 583 653,00
407 Dodatkowe uposażenie roczne dla żoł. zawodowych oraz nagrody dla funkcjonariuszy -81 064,00

 ROZDZIAŁ 75220 — Zabezpieczenie wojsk 36 083,00
401 Wynagrodzenia osobowe pracowników 526,00
402 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 34 357,00
406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 1 200,00

 ROZDZIAŁ 75295 — Pozostała działalność -8 700,00
406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -8 700,00

Załącznik Nr 2 (cd.)



— 1072 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 242

§ Wyszczególnienie Wydatki 
realizowane

 DYSPONENT: Dowódca Jednostki Wojskowej Nr 2305  
 OGÓŁEM CZĘŚĆ 29 -542 832,00

 DZIAŁ 752 — Obrona narodowa -542 832,00
 ROZDZIAŁ 75204 — Centralne wsparcie -180 000,00

606 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -180 000,00
 ROZDZIAŁ 75219 — Wojska Specjalne -362 832,00

405 Uposażenia żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -300 000,00
406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -50 228,00
407 Dodatkowe uposażenie roczne dla żoł. zawodowych oraz nagrody dla funkcjonariuszy -49 604,00
437 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 37 000,00

 DYSPONENT: Szef Służby Kontrwywiadu Wojskowego  
 OGÓŁEM CZĘŚĆ 29 -59 000,00
 DZIAŁ 752 — Obrona narodowa -59 000,00
 ROZDZIAŁ 75218 — Służba Kontrwywiadu Wojskowego -59 000,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -12 000,00
407 Dodatkowe uposażenie roczne dla żoł. zawodowych oraz nagrody dla funkcjonariuszy -47 000,00

 DYSPONENT: Komendant Główny Żandarmerii Wojskowej  
 OGÓŁEM CZĘŚĆ 29 -1 084 107,00

 DZIAŁ 752 — Obrona narodowa -1 084 107,00
 ROZDZIAŁ 75207 — Żandarmeria Wojskowa -1 084 107,00

404 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -451 930,00
405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 2 057 926,00
406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -2 690 807,00
407 Dodatkowe uposażenie roczne dla żoł. zawodowych oraz nagrody dla funkcjonariuszy 704,00

 DYSPONENT: Szef Inspektoratu Wojskowej Służby Zdrowia  
 OGÓŁEM CZĘŚĆ 29 -81 560,00
 DZIAŁ 752 — Obrona narodowa 0,00
 ROZDZIAŁ 75204 — Centralne wsparcie -187 231,00

423 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych -187 231,00
 ROZDZIAŁ 75216 — Wojskowe Misje Pokojowe 187 231,00

423 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 187 231,00
 DZIAŁ 851 — Ochrona zdrowia -81 560,00
 ROZDZIAŁ 85195 — Pozostała działalność -81 560,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -81 774,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   862,00
407 Dodatkowe uposażenie roczne dla żoł. zawodowych oraz nagrody dla funkcjonariuszy -168,00

Załącznik Nr 2 (cd.)



— 1073 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 242

§ Wyszczególnienie Wydatki 
realizowane

 DYSPONENT: Dyrektor Departamentu Administracyjnego  
 OGÓŁEM CZĘŚĆ 29 -2 118 700,00
 DZIAŁ 750 — Administracja publiczna -403 900,00
 ROZDZIAŁ 75001 — Urzędy naczelnych i centralnych organów admin. rządowej -273 400,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -256 700,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   108 100,00
407 Dodatkowe uposażenia roczne dla żołn. zaw. oraz nagrody roczne dla funkcj. -124 800,00

 ROZDZIAŁ 75057 — Placówki zagraniczne -130 500,00
405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -81 700,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   -48 500,00
407 Dodatkowe uposażenia roczne dla żołn. zaw. oraz nagrody roczne dla funkcj. -300,00

 DZIAŁ 752 — Obrona narodowa -1 714 800,00
 ROZDZIAŁ 75295 — Pozostała działalność -1 714 800,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -32 880,00
406 Pozostałe należności żołnierzy zawod. i nadterminowych oraz funkcjonariuszy   -1 681 900,00
407 Dodatkowe uposażenia roczne dla żołn. zaw. oraz nagrody roczne dla funkcj. -20,00

 DYSPONENT: WBE Warszawa  
 OGÓŁEM CZĘŚĆ 29 0,00
 DZIAŁ 753 — Obowiązkowe ubezpieczenia społeczne 0,00
 ROZDZIAŁ 75301 — Świadczenia pieniężne z zaopatrzenia emerytalnego -74 302,00

311 Świadczenia społeczne -74 302,00
 ROZDZIAŁ 75302 — Uposażenia prokuratorów w stanie spoczynku oraz  
 uposażenia rodzinne 74 302,00

311 Świadczenia społeczne 74 302,00
 DYSPONENT: WBE Zielona Góra  
 OGÓŁEM CZĘŚĆ 29 0,00
 DZIAŁ 753 — Obowiązkowe ubezpieczenia społeczne 0,00
 ROZDZIAŁ 75301 — Świadczenia pieniężne z zaopatrzenia emerytalnego -239 424,00

311 Świadczenia społeczne -239 424,00
 ROZDZIAŁ 75302 — Uposażenia prokuratorów w stanie spoczynku oraz  
 uposażenia rodzinne 239 424,00

311 Świadczenia społeczne 239 424,00
 DYSPONENT: Dysponent główny  
 (obsługa finansowa przez Departament Budżetowy)  
 OGÓŁEM CZĘŚĆ 29 -27 639 819,00
 DZIAŁ 750 — Administracja publiczna 403 900,00
 ROZDZIAŁ 75001 — Urzędy naczelnych i centralnych organów admin. rządowej 1 135 900,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 1 442 500,00
406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -25 600,00
407 Dodatkowe uposażenia roczne dla żołn. zaw. oraz nagrody roczne dla funkcj. -281 000,00

Załącznik Nr 2 (cd.)



— 1074 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 242

§ Wyszczególnienie Wydatki 
realizowane

 ROZDZIAŁ 75057 — Placówki zagraniczne -732 000,00
405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -648 000,00
406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -34 000,00
407 Dodatkowe uposażenia roczne dla żołn. zaw. oraz nagrody roczne dla funkcj. -50 000,00

 DZIAŁ 752 — Obrona narodowa -28 073 083,00
 ROZDZIAŁ 75201 — Wojska Lądowe 7 234 943,00

406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 7 234 943,00
 ROZDZIAŁ 75204 — Centralne wsparcie -4 475 513,00

307 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypł. żołn. i funkcjonariuszom -46 980,00
401 Wynagrodzenia osobowe pracowników -4 038 713,00
421 Zakup materiałów i wyposażenia -1 092 920,00
606 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 703 100,00

 ROZDZIAŁ 75207 — Żandarmeria Wojskowa -1 921 000,00
406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -1 921 000,00

 ROZDZIAŁ 75208 — Ordynariat Polowy Wojska Polskiego -128 000,00
406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -128 000,00

 ROZDZIAŁ 75213 — Dowodzenie i kierowanie Siłami Zbrojnymi RP -451 000,00
406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -451 000,00

 ROZDZIAŁ 75216 — Wojskowe Misje Pokojowe -4 420,00
606 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -4 420,00

 ROZDZIAŁ 75217 — Służba Wywiadu Wojskowego -2 094 941,00
421 Zakup materiałów i wyposażenia -2 094 941,00

 ROZDZIAŁ 75295 — Pozostała działalność -26 233 152,00
405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -24 074 986,00
406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 2 500 000,00
407 Dodatkowe uposażenia roczne dla żołn. zaw. oraz nagrody roczne dla funkcj. -4 658 166,00

 DZIAŁ 755 — Wymiar sprawiedliwości -52 196,00
 ROZDZIAŁ 75503 — Sądy wojskowe -103 750,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -423 500,00
406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 319 750,00

 ROZDZIAŁ 75506 — Wojskowe jednostki organizacyjne prokuratury 51 554,00
403 Wynagrodzenia osobowe sędziów i prokuratorów wojskowych oraz asesorów i aplik. -92 273,00
405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 679 827,00
406 Pozostałe należności żoł. zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy -82 000,00
407 Dodatkowe uposażenia roczne dla żołn. zaw. oraz nagrody roczne dla funkcj. -454 000,00

 DZIAŁ 851 — Ochrona zdrowia 81 560,00
 ROZDZIAŁ 85195 — Pozostała działalność 81 560,00

405 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 81 560,00

Załącznik Nr 2 (cd.)



— 1075 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 242

Zmiany w podziale limitów i planowanego zatrudnienia żołnierzy w 2009 r.

Dysponent Dział/rozdz. Żołnierze 
zawodowi

Razem 
żołnierze

Ogółem Cz. 29 0 0
Jednostki budżetowe Cz. 29 0 0
Dowódca Operacyjny Sił Zbrojnych 75213 10 10

Departament Budżetowy 75204 -10 -10

Załącznik Nr 3



— 1076 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 242

Zestawienie blokowanych wydatków w części 29 Obrona narodowa

(w tys. zł)

§ Ogółem 70013 75001 75057 75201 75202 75203 75204 75207

249 966         
252 25 189         
258 32 000         
281 600         
282 6 600         
284 113 107 113 107        
302 7         
303 10         
304 5 617  37 12 2 466 874 370  248
307 105 573  127 687 20 278 7 584 4 283 4 556 4 218
401 11 156         
404 880         
406 598         
408 40 000         
411 40 459   38 1 012 2 871 1 010 7 767 453
412 288         
413 2 225         
417 10 216  207 12 2 900 1 496 607  402
418 8 142    1 810 466 296 4 500  
421 575 038   1 175 8 518 2 361 3 970 521 109 533
422 20 560       13 800  
423 10 000       7 551  
424 790    135 153 15   
426 21         
427 106 649  614    2 703 95 328 519
430 119 470  525 130    4 243 1 816
435 1 296    257 82   31
436 3 392     173 40  183
437 3 305    5 66 80   
438 127     2   1
439 4 568    46 22 9  122
441 32 866  552 14 13 234 1 049 1 844  1 098
442 14 833  2 249 600  1 239 601 406 167
444 125         
448 1 000         
450 1 050         
451 100         
452 100         
454          
461 225         
470 1 362  20  314 158 15  6
474 2 450  140 40 419 233 136  73
475 3 715  68 40 400 44 162  54
605 153 931  660     153 271  
606 51 677  4 406 2 633    43 639  
621 1 265       1 265  
622 229 452 128 337        

2000 178 462 113 107        
3000 111 207  164 699 22 744 8 458 4 653 4 556 4 466
4000 1 017 006  4 375 2 049 29 050 10 415 11 488 654 704 5 458
6000 436 325 128 337 5 066 2 633    198 175  

x 1 743 000 241 444 9 605 5 381 51 794 18 873 16 141 857 435 9 924

Załącznik Nr 4



— 1077 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 242

§ 75208 75209 75210 75213 75215 75216 75217 75218 75219 75220

249           
252           
258     32 000      
281           
282           
284           
302           
303           
304    563     147 566
307 64  7 5 203  39 317   1 437 12 876
401           
404           
406           
408           
411 80 2 14 3 842     173 18 002
412           
413           
417    670     45 2 230
418    54      495
421    4 716  14 409 650 1 400 565 9 097
422          5 837
423      2 425 24    
424    68      243
426           
427      5 727     
430 2 2 2 14 464  20 046   2 257  
435    466     16 246
436    2 614     113 103
437    2 736     74 131
438    25      14
439    37      304
441    3 334     367 7 387
442    4 828  3   280 1 262
444           
448           
450           
451           
452           
454           
461           
470    197     9 320
474    333     9 574
475    326      1 616
605           
606           
621           
622           

2000     32 000      

3000 64  7 5 766  39 317   1 584 13 442

4000 82 4 16 38 710  42 610 674 1 400 3 908 47 861

6000           

x 146 4 23 44 476 32 000 81 927 674 1 400 5 492 61 303

Załącznik Nr 4 (cd.)



— 1078 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 242

§ 75295 75301 75503 75506 80302 85156 85157 85195 92118

249        966  
252 15 741    9 448     
258          
281 600         
282 6 600         
284          
302 7         
303   10       
304 301       33  
307 4 183 46 72 143    492  
401 11 156         
404 880         
406 598         
408  40 000        
411 4 083 358 210     544  
412 288         
413      2 225    
417 776 164 96 143    468  
418 328       193  
421 5 872 210 140 139    174  
422 594       329  
423          
424 163   3    10  
426 21         
427 1 513 82 24 12    127  
430 39 126 1 579 281 295    34 702  
435 142 22 13 5    16  
436 135  17 14      
437 158 12 22     21  
438 81 4        
439 4 028         
441 2 669 103 74 179   474 488  
442 2 998       200  
444 125         
448 1 000         
450 1 050         
451 100         
452 100         
454          
461   2 223      
470 160 37 10 1    115  
474 349 48 26 18    52  
475 653 118 61 40    133  
605          
606  199 224 576      
621          
622     11 047   78 407 11 661

2000 22 941    9 448   966  

3000 4 491 46 82 143    525  

4000 79 146 42 737 976 1 072  2 225 474 37 572  

6000  199 224 576 11 047   78 407 11 661

x 106 578 42 982 1 282 1 791 20 495 2 225 474 117 470 11 661

Załącznik Nr 4 (cd.)



— 1079 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 243

Departament Budżetowy

243

DECYZJA Nr 399/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 1 grudnia 2009 r.     
                        

w sprawie organizacji procesu likwidacji w resorcie obrony narodowej zakładów budżetowych  
i gospodarstw pomocniczych oraz utworzenia nowych form organizacyjno-prawnych

Na podstawie art. 87 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. — Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) i ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
Nr 157, poz. 1240), w związku z § 2 pkt 14 rozporządze-
nia Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Obrony 
Narodowej (Dz. U. Nr 94, poz. 426) ustala się, co na-
stępuje:

1. W celu prawidłowej realizacji procesu likwida-
cji zakładów budżetowych i utworzenia nowych form 
organizacyjno-prawnych: 

1) Sekretarz Stanu do Spraw Społecznych i Profe-
sjonalizacji otrzyma upoważnienie do występo-
wania w imieniu Ministra Obrony Narodowej do 
ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa 
w sprawach dotyczących przeznaczenia mienia 
znajdującego się w użytkowaniu zakładów bu-
dżetowych;

2) Podsekretarz Stanu do Spraw Uzbrojenia i Mo-
dernizacji, Dyrektor Departamentu Infrastruktury 
oraz Dyrektor Departamentu Spraw Socjalnych, 
w odniesieniu odpowiednio do Zakładu Syste-
mów Jakości i Zarządzania, Zakładu Inwestycji 
Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego oraz 
wojskowych domów wypoczynkowych i wojsko-
wych zespołów wypoczynkowych, przedstawią, 
za pośrednictwem Dyrektora Departamentu Bu-
dżetowego:
a) w terminie do dnia 20 grudnia 2009 r., do ak-

ceptacji Ministrowi Obrony Narodowej propo-
zycje określające, w szczególności:
— termin likwidacji zakładów budżetowych  

i utworzenia nowych form organizacyjno- 
-prawnych,

— przeznaczenie mienia oraz wskazanie pod-
miotów, które przejmą środki pieniężne, 
należności i zobowiązania zlikwidowanych 
zakładów budżetowych,

— harmonogram czynności w zakresie likwi-
dacji zakładów budżetowych i utworze-
nia nowych form organizacyjno-prawnych 
oraz komórki organizacyjne Ministerstwa 
Obrony Narodowej i jednostki organizacyjne  

resortu obrony narodowej właściwe do 
podjęcia tych czynności,

— wysokość skutków finansowych likwida-
cji zakładów budżetowych i utworzenia 
nowych form organizacyjno-prawnych,  
w szczególności tych, które będą finanso-
wane z budżetu resortu obrony narodowej,

b) w terminie trzydziestu dni od dnia zakończe-
nia procesu likwidacji zakładów budżetowych  
i utworzenia nowych form organizacyjno- 
-prawnych Ministrowi Obrony Narodowej in-
formację o zrealizowaniu zadań;

3) dyrektorzy (szefowie, dowódcy, kierownicy)  
komórek organizacyjnych Ministerstwa Obrony 
Narodowej i jednostek organizacyjnych resortu 
obrony narodowej realizują czynności w zakresie 
likwidacji zakładów budżetowych i utworzenia 
nowych form organizacyjno-prawnych zgodnie  
z harmonogramem, o którym mowa w ppkt 2  
lit. a tiret trzecie.

2. W celu prawidłowej realizacji procesu likwida-
cji gospodarstw pomocniczych i utworzenia nowych 
form organizacyjno-prawnych:

1) Szef Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych, w ter-
minie do dnia 20 grudnia 2009 r. przedstawi, za 
pośrednictwem Dyrektora Departamentu Bu-
dżetowego, do akceptacji Ministrowi Obrony 
Narodowej propozycje w odniesieniu do wojsko-
wych domów wypoczynkowych i wojskowych 
zespołów wypoczynkowych, w uzgodnieniu z Dy-
rektorem Departamentu Spraw Socjalnych, woj-
skowych zakładów remontowo-budowlanych  
i Wojskowych Zakładów Lotniczych Nr 3 określa-
jące, w szczególności:
a) termin likwidacji gospodarstw pomocniczych  

i utworzenia nowych form organizacyjno- 
-prawnych,

b) przeznaczenie mienia oraz wskazanie podmio-
tów, które przejmą należności i zobowiązania 
zlikwidowanych gospodarstw pomocniczych,

c) harmonogram czynności w zakresie likwida-
cji gospodarstw pomocniczych i utworzenia 
nowych form organizacyjno-prawnych oraz 
komórki organizacyjne Ministerstwa Obrony 



— 1080 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 243

Narodowej i jednostki organizacyjne resortu 
obrony narodowej właściwe do podjęcia tych 
czynności,

d) wysokość skutków finansowych likwidacji go-
spodarstw pomocniczych i utworzenia nowych 
form organizacyjno-prawnych, w szczególno-
ści tych, które będą finansowane z budżetu re-
sortu obrony narodowej;

2) kierownicy jednostek budżetowych, przy których 
funkcjonują gospodarstwa pomocnicze, w termi-
nie do dnia 28 lutego 2010 r. prześlą do szefów 
właściwych rejonowych zarządów infrastruk-
tury wypełniony w części I formularz, o którym 
mowa w pkt 4. Kierownicy jednostek budżeto-
wych, przy których funkcjonują wojskowe domy 
wypoczynkowe, wojskowe zespoły wypoczynko-
we, wojskowe zakłady remontowo-budowlane 
i Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 3, wypełniając 
część I formularza, uwzględniają propozycje Sze-
fa Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych, o których 
mowa w ppkt 1;

3) w przypadku, gdy gospodarstwo pomocnicze 
nie spełnia warunków samofinansowania po-
legającego na pokrywaniu kosztów działalno-
ści z uzyskiwanych przychodów własnych lub 
jest to uzasadnione względami organizacyjny-
mi, kierownik jednostki budżetowej likwiduje je 
niezwłocznie. Jeżeli likwidacja gospodarstwa po-
mocniczego następuje przed dniem 28 lutego 
2010 r., kierownik jednostki budżetowej przesyła 
wypełniony w części I formularz, o którym mowa 
w pkt 4, w  terminie o którym mowa w ppkt 2;

4) szefowie właściwych rejonowych zarządów in-
frastruktury, w terminie do dnia 15 marca 2010 r., 
prześlą do właściwych dysponentów środków 
budżetu państwa drugiego stopnia wypełniony 
w części II formularz, o którym mowa w pkt 4;

5) właściwi dysponenci środków budżetu państwa 
drugiego stopnia w terminie do dnia 15 kwiet-
nia 2010 r. przesyłają do Dyrektora Departamentu 
Budżetowego wypełniony w części III formularz, 
o którym mowa w pkt 4; 

6) Dyrektor Departamentu Budżetowego opracu-
je, w uzgodnieniu z właściwymi dysponenta-
mi środków budżetu państwa drugiego stopnia 
oraz komórkami organizacyjnymi Ministerstwa 
Obrony Narodowej i przedstawi, w terminie do 
dnia 15 maja 2010 r., Ministrowi Obrony Narodo-
wej do akceptacji harmonogram likwidacji go-
spodarstw pomocniczych wraz z oceną skutków  
finansowych;

7) kierownicy jednostek budżetowych przeprowadzą 
likwidację gospodarstw pomocniczych zgodnie  
z harmonogramem, o którym mowa w ppkt 6;

8) Dyrektor Departamentu Budżetowego przedstawi 
Ministrowi Obrony Narodowej informację o zre-
alizowaniu zadań w terminie trzydziestu dni od 
dnia zakończenia procesu likwidacji w resorcie 
obrony narodowej gospodarstw pomocniczych;

9) Dyrektor Generalny Ministerstwa Obrony Naro-
dowej:
a) w terminie do dnia 20 grudnia 2009 r. przed-

stawi, po uzgodnieniu z Dyrektorem Departa-
mentu Budżetowego, do akceptacji Ministrowi 
Obrony Narodowej: 
— koncepcję przejęcia zadań Zakładu Obsługi 

Ministerstwa Obrony Narodowej przez ko-
mórki organizacyjne Ministerstwa Obrony 
Narodowej i jednostki organizacyjne resor-
tu obrony narodowej,

— harmonogram likwidacji Zakładu Obsługi 
Ministerstwa Obrony Narodowej,

— zestawienie skutków finansowych propono-
wanych zmian,

— projekt decyzji Ministra Obrony Narodowej 
w sprawie likwidacji Zakładu Obsługi Mini-
sterstwa Obrony Narodowej,

b) w terminie trzydziestu dni od dnia zakończe-
nia procesu likwidacji Zakładu Obsługi Mi-
nisterstwa Obrony Narodowej, przedstawi 
Ministrowi Obrony Narodowej informację  
o zrealizowaniu zadań ujętych w zaakceptowa-
nym harmonogramie, o którym mowa w lit. a 
tiret drugie.

3. Dyrektor Departamentu Kontroli dostosuje 
zamierzenia kontrolne na 2010 r. do ustaleń niniejszej 
decyzji. 

4. Formularz dotyczący likwidacji gospodarstw 
pomocniczych stanowi załącznik do niniejszej decyzji.

5. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 
z mocą od dnia podpisania.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich



— 1081 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 243

CZĘŚĆ I

Nazwa (typ) gospodarstwa pomocniczego

Miejscowość

Macierzysta jednostka wojskowa (numer lub nazwa, miejscowość)

Zakres prowadzonej działalności gospodarstwa pomocniczego (opisać)

Wyszczególnienie
 

Wykonanie 
2009

Udział   
%

Planowane 
na 2010

Udział           
%

I Przychody ogółem  w tym :     X  X

1 od macierzystej wjb *     

2 od innych instytucji wojskowych ( wjb) *     

II Koszty ogółem w tym :  X  X
1 osobowe (bez żołnierzy zawodowych)     
2 pochodne     
3 pozostałe     
III Wynik finansowy brutto  X  X

IV Liczba pracowników i żołnierzy ogółem                
( w przeliczeniu na pełen etat )  w tym :  X  X

1 pracownicy administracyjni     
2 pracownicy produkcyjni     
3 żołnierze zawodowi     

Propozycja kierownika wjb wyłącznie w ramach jednej z niżej wymienionych  możliwości w odniesieniu 
do:  

1) wyboru jednego z wariantów, o których mowa na odwrocie formularza;
2) pracowników zatrudnionych w likwidowanym gospodarstwie pomocniczym;
3) mienia ruchomego i nieruchomego ujmowanego w ewidencji  wjb;
4) termin likwidacji gospodarstwa pomocniczego.

CZĘŚĆ II
Opinia właściwego RZI w zakresie dodatkowych skutków dla  budżetu w związku z przejęciem nieruchomości 
do bezpośredniego utzymywania z budżetu.
      

CZĘŚĆ III
Opinia  i propozycja dysponenta II º wyłącznie w ramach możliwości wymienionych na odwrocie 
formularza. 

Uwaga

* W przypadku WZRB przedstawić przychody uzyskane z realizacji zadań wykonywanych wyłącznie grupami 
wykonawstwa własnego.

Załącznik do decyzji Nr 399/MON
Ministra   Obrony   Narodowej
z dnia 1 grudnia 2008 r. (poz. 243)



— 1082 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 243

Kierownik jednostki budżetowej, biorąc pod uwagę zakres, rodzaj, możliwość zaspokojenia usługi przez 
rynek zewnętrzny oraz zapotrzebowanie jednostki na tego typu usługi świadczone dotychczas przez gospodar-
stwa pomocnicze może proponować jedenz poniższych wariantów rozwiązań:

1. Likwidacja gospodarstwa pomocniczego bez 
przejmowania do budżetu zadania samowytwo-
rzenia usługi (przypadek, gdy powołane gospo-
darstwo pomocnicze nie świadczyło, a jednostka 
która je powołała nie miała bezpośredniej po-
trzeby zakupywania usług od gospodarstwa) 
— w tym wariancie umowy o pracę zawarte 
z pracownikami gospodarstwa pomocniczego 
podlegają rozwiązaniu, a przejęte mienie rucho-
me i nieruchome (jeżeli wyodrębnienie geode-
zyjne nieruchomości to umożliwia) podlega 
przekazaniu jako zbędne lub czasowo niewy-
korzystywane do Agencji Mienia Wojskowego.  
W wariancie  tym skutkiem dla budżetu będą wydatki 
z tytułu czasowego lub stałego utrzymania mie-
nia nieruchomego przejętego po likwidowanym 
gospodarstwie pomocniczym oraz przewidywa-
ne przejęte zobowiązania i należności po zlikwido-
wanym gospodarstwie pomocniczym. Stosowną 
informację o skutkach finansowych należy zamie-
ścić w uzasadnieniu decyzji kierownika jednostki 
organizacyjnej. 

2. Likwidacja gospodarstwa pomocniczego bez 
przyjmowania do budżetu zadania samowytwo-
rzenia usługi, mimo istniejącej w jednostce po-
trzeby zakupywania usług, które wytwarzało 
gospodarstwo pomocnicze (przypadek, gdy nie 
ma uzasadnienia dla samowytworzenia usłu-
gi przez jednostkę, gdyż dostęp do tego typu 
usług na rynku usług zewnętrznych jest nie-
ograniczony). W tym wariancie rozwiązywane są 
z pracownikami gospodarstwa pomocnicze-
go umowy o pracę, a przejęte mienie ruchome  
i nieruchome (jeżeli wyodrębnienie geodezyjne 
nieruchomości to umożliwia) podlega przekaza-
niu jako zbędne lub czasowo niewykorzystywa-
ne do Agencji Mienia Wojskowego. W wariancie 
tym skutek dla budżetu to wydatki z tytułu czaso-
wego lub stałego utrzymania mienia ruchomego  
i nieruchomego przejętego po likwidowanym  
gospodarstwie pomocniczym oraz przewidywany 
wzrost wydatków spowodowany zewnętrznymi 

obciążeniami nakładanymi na dostarczane usługi, 
np. marże, których gospodarstwo pomocnicze 
nie stosowało względem jednostek budżeto-
wych. Stosowne kalkulacje pojedynczych skut-
ków, uwzględniające funkcjonujący rynek usług 
(zarówno w garnizonie, jak i w miejscowościach 
pobliskich) wraz ze wskazaniem najkorzystniej-
szego wariantu należy zamieścić w uzasadnieniu 
decyzji kierownika jednostki organizacyjnej.

3. Likwidacja gospodarstwa pomocniczego z przy-
jęciem do budżetu zadania samowytworzenia 
usługi (przypadek, gdy w jednostce występu-
je duże zapotrzebowanie na usługi świadczone 
przez gospodarstwo pomocnicze, a dostęp do 
tego typu usług na rynku usług zewnętrznych jest 
ograniczony lub ekonomicznie nieuzasadniony).  
W tym wariancie do budżetu przejmuje się je-
dynie taką część potencjału likwidowanego go-
spodarstwa pomocniczego (pracowników oraz 
mienia ruchomego i nieruchomego), która umoż-
liwia samowytworzenie usługi przez jednostkę.  
Z pozostałymi pracownikami umowy o pracę 
podlegają rozwiązaniu,a mienie zbędne lub cza-
sowo niewykorzystane, jeżeli wyodrębnienie 
geodezyjne to umożliwia (dotyczy mienia nieru-
chomego) podlega przekazaniu do Agencji Mienia 
Wojskowego. W wariancie tym skutek dla budże-
tu jest niższy niż zakupywanie usługi na rynku 
zewnętrznym, co musi zostać poparte stosowny-
mi kalkulacjami uwzględniającymi funkcjonują-
cy rynek tych usług (zarówno w garnizonie, jak 
i w miejscowościach pobliskich) i wykazane  
w przedmiotowej analizie. Struktura wydatków 
budżetowych przy zastosowaniu tego warian-
tu ulegnie zmianie (mniejsze wydatki na zakupy 
usług, wyższe natomiast z tytułu kosztów pracy, 
zakupu materiałów oraz utrzymania nierucho-
mości). Propozycja podjęcia takiej decyzji musi 
zostać poparta stosownymi kalkulacjami wyka-
zującymi, iż samowytworzenie usługi będzie ko-
rzystniejsze dla budżetu niż zakupywanie usługi 
na rynku zewnętrznym.



— 1083 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 244

Inspektorat  Wsparcia Sił Zbrojnych

244

DECYZJA Nr 402/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 2 grudnia 2009 r.

w sprawie unormowania zasad funkcjonowania systemu informatycznego LOGIS-E  
wspomagającego kierowanie eksploatacją i remontami uzbrojenia i sprzętu wojskowego

Na podstawie § 1 pkt 8 lit. a oraz § 2 pkt 4 i 14 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Obrony Narodowej (Dz. U. Nr 94, poz. 426), w celu 
wdrożenia do eksploatacji użytkowej systemu infor-
matycznego LOGIS-E w resorcie obrony narodowej 
ustala się, co następuje:

1. Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych jest insty-
tucją kierującą dla systemu informatycznego LOGIS-E, 
zwanego dalej „SI LOGIS-E” wspomagającego kiero-
wanie eksploatacją i remontami uzbrojenia i sprzętu 
wojskowego, zwanego dalej „UiSW”.

2. Celem funkcjonowania SI LOGIS-E w resorcie 
obrony narodowej jest wspomaganie realizacji zadań 
w zakresie:

1) ewidencji stanów i obrotów UiSW;
2) ewidencji należności UiSW;
3) ewidencji eksploatacji UiSW;
4) udostępniania komórkom organizacyjnym Mini-

sterstwa Obrony Narodowej i jednostkom orga-
nizacyjnym resortu obrony narodowej zgodnie 
z ich kompetencyjnym zakresem działania infor-
macji analitycznych i przekrojowych o stanie ilo-
ściowo-jakościowym UiSW;

5) przekazywania do innych systemów informatycz-
nych użytkowanych w resorcie obrony narodowej 
danych o stanie ilościowo-jakościowym UiSW;

6) sprawozdawczości.

3. SI LOGIS-E przeznaczony jest do wspoma-
gania kierowania eksploatacją i remontami USiW na 
szczeblu:

1) oddziału gospodarczego lub innej jednostki  
organizacyjnej Ministerstwa Obrony Narodowej 
zobowiązanej do prowadzenia ewidencji ilościo-
wo-jakościowej UiSW lub ewidencji eksploatacji 
UiSW;

2) związku taktycznego;
3) dowództwa rodzajów sił zbrojnych i Dowództwa 

Garnizonu Warszawa;
4) centralnym realizowanym przez komórki organiza-

cyjne Ministerstwa Obrony Narodowej oraz cen-
tralne organy logistyczne lub gestorów UiSW.

4. Szef Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych 
kieruje procesem wdrożenia i eksploatacji SI LOGIS-E 
w resorcie obrony narodowej oraz jest organem wła-
ściwym do:

1) wydawania wytycznych określających szczegółowe 
zasady organizacji funkcjonowania SI LOGIS-E;

2) określania zakresu przetwarzanych informacji  
w SI LOGIS-E; 

3) zarządzania dostępem do informacji przekrojo-
wych i analitycznych będących wynikiem prze-
twarzania na szczeblu centralnym;

4) planowania i organizowania procesu szkolenia 
użytkowników i osób funkcyjnych odpowiedzial-
nych za funkcjonowanie SI LOGIS-E w resorcie 
obrony narodowej;

5) wyznaczenia organizatora systemu do bezpo-
średniego nadzoru nad przebiegiem prac projek-
towo-wdrożeniowych.

5. Szef Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych 
opracuje i uzgodni niezbędne dokumenty uwzględnia-
jące aktualne uwarunkowania organizacyjne i prawne 
do sprawnego funkcjonowania systemu  SI LOGIS-E 
w resorcie obrony narodowej.

6. Dyrektor Departamentu Informatyki i Teleko-
munikacji:

1) zapewni w podległych sobie jednostkach organi-
zacyjnych niezbędne warunki techniczne do efek-
tywnej eksploatacji SI LOGIS-E w zakresie sprzętu 
i oprogramowania;

2) wyznaczy z podległych sobie jednostek organi-
zacyjnych organ eksploatujący SI LOGIS-E, który 
zabezpieczy potrzeby funkcjonowania systemu  
w komórkach organizacyjnych Ministerstwa 
Obrony Narodowej oraz w centralnych organach 
logistycznych lub gestorów UiSW; 

3) doskonali i modyfikuje zakres funkcjonalny SI 
LOGIS-E, zgodnie z potrzebami użytkowników 
systemu przekazywanymi przez organizatora sys-
temu;

4) zapewni wsparcie techniczne i szkoleniowe dla 
użytkowników systemu.



— 1084 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

7. System LOGIS-E jest rozwiązaniem funkcjo-
nującym do chwili wdrożenia Zintegrowanego Wie-
loszczeblowego Systemu Informatycznego Resortu 
Obrony Narodowej.

8. Dysponenci środków budżetowych drugiego 
stopnia zapewnią w kolejnych planach finansowych, 
stosownie do swoich kompetencji, środki finansowe 

niezbędne do zabezpieczenia procesu wdrażania  
i eksploatacji SI LOGIS-E.

9. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Departament Nauki i Szkolnictwa Wojskowego

245

DECYZJA Nr 403/MON 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z  dnia 2 grudnia 2009 r. 

w sprawie odwołania pełnomocnictwa

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegó-
łowego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej 
(Dz. U. Nr 94, poz. 426) ustala) się co następuje:

1. Odwołuje się pełnomocnictwo Ministra Obro-
ny Narodowej z dnia 14 listopada 2008 r. Dyrektora 
Departamentu Nauki i  Szkolnictwa Wojskowego, nie-
ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Ministra Obrony 
Narodowej,

2. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 
z mocą od dnia podpisania.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

246

POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY

między

MINISTREM OBRONY NARODOWEJ

i

ŚWIATOWYM ZWIĄZKIEM ŻOŁNIERZY ARMII KRAJOWEJ

zawarte w Warszawie w dniu 25 listopada 2009 r.

Mając na względzie potrzebę rozwijania współ-
pracy na rzecz obronności państwa, pielęgnowania 
chwalebnych tradycji oręża polskiego oraz wychowa-
nia młodego pokolenia w duchu patriotycznym, Mini-
ster Obrony Narodowej i Światowy Związek Żołnierzy 
Armii Krajowej z siedzibą w Warszawie – wpisany do 
rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych 

i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla 
m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000113420 
– reprezentowany przez Prezesa Zarządu Głównego 
Czesława Cywińskiego, zawierają porozumienie na-
stępującej treści:

Poz. 244, 245, 246



— 1085 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 246

§ 1. Minister Obrony Narodowej, poprzez ko-
mórki organizacyjne Ministerstwa Obrony Narodowej 
oraz podległe mu lub przez niego nadzorowane jed-
nostki organizacyjne, zwane dalej „resortem obrony 
narodowej”,  oraz Światowy Związek Żołnierzy Armii 
Krajowej, zwany dalej „Związkiem”, będą współpraco-
wać ze sobą w celu:

1) ochrony czci, godności i honoru żołnierza pol-
skiego;

2) zachowania więzi i solidarności żołnierskiej po-
między żołnierzami Armii Krajowej i Sił Zbroj-
nych Rzeczypospolitej Polskiej;

3) umacniania prestiżu służby wojskowej i pozytyw-
nego stosunku społeczeństwa do wypełniania 
przez obywateli zadań obronnych;

4) upowszechniania tradycji i historii oręża polskie-
go, a w szczególności Armii Krajowej;

5) kształtowania patriotycznych i proobronnych po-
staw młodzieży.

§ 2. Związek zobowiązuje się do:
1) pielęgnowania tradycji oręża polskiego;
2) utrzymywania więzi z jednostkami wojskowymi 

Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej;
3) podejmowania inicjatyw integrujących środowi-

ska kombatanckie żołnierzy Polskiego Państwa 
Podziemnego podległych w okresie drugiej woj-
ny światowej Prezydentowi, Naczelnemu Wo-
dzowi oraz rządowi Rzeczypospolitej Polskiej na 
uchodźstwie;

4) współdziałania ze szkołami i uczelniami wojsko-
wymi w patriotycznym wychowaniu młodzieży;

5) zapewnienia stałej opieki nad grobami, kwatera-
mi wojskowymi i cmentarzami wojennymi oraz 
pomnikami i miejscami pamięci związanymi  
z dziejami Wojska Polskiego i Armii Krajowej;

6) wspierania muzeów i sal tradycji oręża polskiego 
przez zbieranie i przekazywanie pamiątek i innych 
eksponatów;

7) wspierania Centralnego Archiwum Wojskowego 
i Centralnej Biblioteki Wojskowej poprzez zbiera-
nie i przekazywanie dokumentów oraz wydaw-
nictw dotyczących Armii Krajowej;

8) wspierania inicjatyw legislacyjnych resortu obro-
ny narodowej, jeżeli dotyczą zakresu działania 
Związku i nie naruszają jego celów statutowych.

§ 3.  Minister Obrony Narodowej będzie udzielał 
Związkowi, w miarę posiadanych możliwości, pomocy 
w realizacji jego celów statutowych związanych z dzia-
łaniami na rzecz obronności państwa, w szczególności 
poprzez:

1) wsparcie logistyczne inicjatyw Związku na pod-
stawie rocznego planu współpracy i umów 
cywilnoprawnych określających warunki udo-
stępniania nieruchomości, ich części oraz sprzętu 
wojskowego;

2) obejmowanie przez jednostki i instytucje wojskowe pa-
tronatów honorowych nad wydarzeniami lub przedsię-
wzięciami, których organizatorem jest Związek;

3) konsultowanie ze Związkiem projektów aktów 
prawnych dotyczących kombatantów i wetera-
nów wojny;

4) umożliwianie żołnierzom uczestniczenia w organi-
zowanych przez Związek przedsięwzięciach i uroczy-
stościach, uzgodnionych z dowódcami jednostek 
wojskowych, na zasadach określonych w przepi-
sach odnoszących się do żołnierzy pełniących czyn-
ną służbę wojskową;

5) udostępnianie wydawnictw promocyjnych o pro-
blematyce obronnej i dziejach oręża polskiego;

6) zapewnienie, zgodnie z ceremoniałem wojsko-
wym, asysty honorowej podczas pogrzebów żoł-
nierzy Armii Krajowej.

§ 4.1. Związek będzie przysyłał do dnia 10 sierpnia 
każdego roku, do komórki organizacyjnej Ministerstwa 
Obrony Narodowej właściwej w zakresie współdziałania 
z organizacjami pozarządowymi, propozycje przedsię-
wzięć do planu współpracy resortu obrony narodowej 
z organizacjami pozarządowymi i innymi partnerami 
społecznymi na następny rok kalendarzowy.

2. Proponowane przedsięwzięcia, o których mowa 
w ust. 1, muszą być wstępnie uzgodnione przez Związek 
z właściwymi dowódcami jednostek wojskowych.

 3. Związek będzie przekazywał do dnia 31 marca 
każdego roku do komórki organizacyjnej, o której mowa 
w ust. 1, informację o realizacji porozumienia w roku 
poprzednim w celu przeprowadzenia oceny przebiegu 
i wyników współpracy z resortem obrony narodowej.

§ 5  Strony zobowiązują się do wzajemnego  
informowania się o zdarzeniach i okolicznościach istot-
nych ze względu na przedmiot i zakres porozumienia.

§ 6. Porozumienie nie powoduje dodatkowych 
wydatków z budżetu resortu obrony narodowej.

§ 7. Minister Obrony Narodowej nie ponosi 
odpowiedzialności cywilnej i innej za zdarzenia, które 
wystąpią podczas lub w związku z realizacją niniejsze-
go porozumienia.

§ 8.1. Wszelkie spory mogące wyniknąć  
w związku z wykonywaniem postanowień porozu-
mienia strony będą rozstrzygały w drodze negocjacji, 
dążąc do ich polubownego zakończenia. 

2. We wszystkich sprawach, w których polubow-
ne zakończenie sporu nie będzie możliwe do osią-
gnięcia, strony poddadzą spór rozpatrzeniu przez sąd 
właściwy dla siedziby Ministra Obrony Narodowej.



— 1086 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 246

§ 9. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nie-
określony z możliwością jego rozwiązania przez każdą 
ze stron z trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia, 
ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

2. Minister Obrony Narodowej zastrzega sobie 
prawo rozwiązania porozumienia w trybie natych-
miastowym, bez zachowania okresu wypowiedzenia, 
w razie naruszenia porozumienia przez Związek lub 
wystąpienia okoliczności, o których mowa w § 15 
ust. 1 zasad współpracy resortu obrony narodowej 
z organizacjami pozarządowymi i innymi partnerami 
społecznymi, stanowiącymi załącznik do decyzji  
Nr 187/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 
9 czerwca 2009 r. w sprawie wprowadzenia zasad 
współpracy resortu obrony narodowej z organizacja-
mi pozarządowymi i innymi partnerami społecznymi  
(Dz. Urz. MON Nr 12, poz. 131).

§ 10. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszego 
porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygo-
rem nieważności.

§ 11. 1. W sprawach nie uregulowanych w poro-
zumieniu mają zastosowanie postanowienia ustawy  
z dnia 23 kwietnia 1964 r. — Kodeks cywilny (Dz. U  

Nr 16, poz. 93, z późn. zm.) oraz decyzji, o której mowa 
w § 9 ust. 2. 

2. W wypadku utraty mocy lub zmiany decyzji 
określonej w § 9 ust. 2, w sprawach nie uregulowanych 
w porozumieniu będą miały zastosowanie przepisy 
nowej lub znowelizowanej decyzji Ministra Obrony 
Narodowej w sprawie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi partnerami społecznymi.

§ 12. Traci moc „Porozumienie o współpracy 
stowarzyszeń kombatanckich zrzeszonych w Radzie 
Porozumienia Organizacji Żołnierzy Armii Krajowej, 
reprezentowanych przez Światowy Związek Żołnie-
rzy Armii Krajowej, z jednostkami organizacyjnymi 
podległymi Ministrowi Obrony Narodowej” z dnia 
14 listopada 1996 r. (Dz. Rozk. MON, poz. 262).

§ 13. Porozumienie sporządzono w dwóch 
jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzem-
plarzu dla każdej ze stron.

§ 14. Porozumienie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

W imieniu Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej:

Prezes Zarządu Głównego: Cz. Cywiński

Z upoważnienia
Ministra Obrony Narodowej:

Sekretarz Stanu do Spraw Społecznych
 i Profesjonalizacji: Cz. Piątas

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

z upoważnienia
Ministra Obrony Narodowej

                    Sekretarz Stanu  
w Ministerstwie Obrony 
Narodowej  A. Szczygło

z upoważnienia
Ministra Obrony Narodowej

                    Sekretarz Stanu — I Zastępca 
Ministra Obrony Narodowej  J. Zemke

z upoważnienia
Ministra Obrony Narodowej

                    Podsekretarz Stanu
do spraw Społecznych: M. Górski



— 1087 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 247

247

ANEKS

z dnia 24 listopada 2009 r.

 do porozumienia o współpracy
 

pomiędzy 

Caritas Ordynariatu Polowego Wojska Polskiego

a 

Ministrem Obrony Narodowej

§ 1.  W Porozumieniu o współpracy pomiędzy 
Caritas Ordynariatu Polowego Wojska Polskiego  
a Ministrem Obrony Narodowej zawartym w dniu  
30 kwietnia 2003 r. (Dz. Urz. MON Nr 8, poz. 105), 
strony zgodnie wprowadzają następujące zmiany:

1) preambuła porozumienia otrzymuje brzmienie: 

 „Niniejszym porozumieniem Minister Obrony 
Narodowej oraz Caritas Ordynariatu Polowego Wojska 
Polskiego, będąca organizacją kościelną, działającą 
na podstawie art. 34 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 
o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rze-
czypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 154, z późn. 
zm.) oraz dekretu z dnia 12 marca 1996 r. Biskupa 
Polowego Wojska Polskiego Sławoja Leszka Głódzia, 
potwierdzają wolę współpracy na rzecz wychowania 
patriotycznego dzieci i młodzieży, kształtowania ich 
postaw proobronnych oraz udzielania pomocy huma-
nitarnej w kraju i za granicą.”;

2) w § 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3) organizowania pomocy humanitarnej dla lud-
ności cywilnej na terenach misji wojskowych, 
stabilizacyjnych i pokojowych, w których bio-
rą udział Siły Zbrojne Rzeczypospolitej Pol-
skiej.”;

3) po § 2  dodaje się § 2a w brzmieniu:

„§ 2a. 1. Wojskowa Caritas będzie przysyłała do 
dnia 10 sierpnia każdego roku do komórki organiza-
cyjnej Ministerstwa Obrony Narodowej właściwej  
w zakresie współdziałania z organizacjami pozarządo-
wymi propozycje przedsięwzięć do planu współpracy 
resortu obrony narodowej z organizacjami pozarządo-
wymi i innymi partnerami społecznymi na następny 
rok kalendarzowy.

 2. Proponowane przedsięwzięcia, o których 
mowa w ust. 1, powinny być wstępnie uzgodnione 
przez Wojskową Caritas z właściwymi dowódcami 
jednostek wojskowych.

3. Wojskowa Caritas będzie przekazywała do dnia 
31 marca każdego roku do komórki organizacyjnej,  
o której mowa w ust. 1, informację o realizacji poro-
zumienia w roku poprzednim w celu przeprowadzenia 
oceny przebiegu i wyników współpracy z resortem 
obrony narodowej.”;

4) w § 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

 „4) zapewnienia wsparcia logistycznego obozów 
wypoczynkowo-szkoleniowych na podstawie 
rocznego planu współpracy i umów cywilno-
prawnych, określających warunki udostępnia-
nia nieruchomości lub wojskowego mienia 
ruchomego;”;

5) w § 9:
a) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1,
b) po ust. 1 dodaje się ustępy 2 i 3 w brzmieniu:

„2. W sprawach nie uregulowanych w porozu-
mieniu mają zastosowanie postanowienia ustawy  
z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U 
Nr 16, poz. 93, z późn. zm.) oraz decyzji Nr 187/MON 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 9 czerwca 2009 r. 
w sprawie wprowadzenia zasad współpracy resortu 
obrony narodowej z organizacjami pozarządowymi 
i innymi partnerami społecznymi (Dz. Urz. MON Nr 12, 
poz. 131).

3. W wypadku utraty mocy lub zmiany decyzji 
określonej w ust. 1, w sprawach nie uregulowanych 
w porozumieniu będą miały zastosowanie przepisy 
nowej lub znowelizowanej decyzji Ministra Obrony 



— 1088 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 247, 248

Narodowej w sprawie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi partnerami społecznymi.”. 

§ 2. Aneks sporządzono w dwóch jednobrz-
miących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla 
każdej ze stron.

Dyrektor Caritas Ordynariatu Polowego
Wojska Polskiego:

ks. prałat płk R. Mokrzycki

§ 3. Aneks wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia.

Z upoważnienia
Ministra Obrony Narodowej:

Sekretarz Stanu do Spraw Społecznych
 i Profesjonalizacji: Cz.Piątas

248

PEŁNOMOCNICTWO 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

 z dnia 2 grudnia 2009 r.

Na podstawie art. 98 ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 r. — Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, poz. 93, z późn. 
zm.1)), w związku z art. 2 pkt 10, 17 i 20 ustawy z dnia  
14 grudnia 1995 r. o urzędzie Ministra Obrony Naro-
dowej (Dz. U. z 1996 r. Nr 10, poz. 56, z późn. zm.2)), art. 44 
ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.3)) 
oraz § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1996 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. Nr 94,  
poz. 426) udzielam 

Pani  Ewie  TROJANOWSKIEJ

— DYREKTOROWI  DEPARTAMENTU

NAUKI  I  SZKOLNICTWA  WOJSKOWEGO

pełnomocnictwa do:
1) zawierania w imieniu Ministra Obrony Narodo-

wej umów:

a) będących wynikiem przeprowadzonych postę-
powań o udzielenie zamówień, stosownie do 
kompetencji i zakresu odpowiedzialności, wy-
nikających z § 27 regulaminu organizacyjnego 
Ministerstwa Obrony Narodowej, stanowią-
cego załącznik do zarządzenia Nr 40/MON Mi-
nistra Obrony Narodowej z dnia 22 listopada 
2006 r. w sprawie z regulaminu organizacyjne-
go Ministerstwa Obrony Narodowej (Dz. Urz. 
MON Nr 21, poz. 270, z 2007 r. Nr 4, poz. 38, 
Nr 6, poz. 73, Nr 17, poz. 176 i Nr 21, poz. 209, 
z 2008 r. Nr 8, poz. 85, Nr 15, poz. 188, Nr 20, 
poz. 260 i Nr 23, poz. 287 oraz z 2009 r. Nr 2, 
poz. 17),

b) przenoszących na rzecz Ministra Obrony Na-
rodowej prawa własności intelektualnej, wy-
nikające z umów, o których mowa w lit. a, 
określonych w ustawie z dnia 4 lutego 1994 r.  
o prawie autorskim i prawach pokrewnych 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1971 r. Nr 27, poz. 252, z 1976 r. Nr 19, poz. 122  
z 1982 r. Nr 11, poz. 81, poz.147 i Nr 30, poz210, z 1984 r. Nr 45, poz. 242, z 1985 r. Nr 22, poz. 99, z 1989 r. 
Nr 3, poz. 11, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, Nr 55, poz. 321 i Nr 79, poz. 464, z 1991 r. Nr 107, poz. 464 
i Nr 115, poz. 496, z 1993 r. Nr 17, poz. 78, z 1994 r. Nr 27, poz. 96, Nr 85, poz. 388 i Nr 105, poz. 509, 
z 1995 r. Nr 83, poz. 417, z 1996 r. Nr 114, poz. 542, Nr 139, poz. 646 i Nr 149, poz. 703, z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 115, poz. 741, 
Nr 117, poz. 751 i Nr 157, poz. 1040, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 758, z 1999 r. Nr 52, poz. 532, z 2000 r. Nr 22, poz. 271, 
Nr 74, poz.855 i 857, Nr 88, poz. 983 i Nr 114, poz. 1191, z 2001 r. Nr 11, poz. 91, Nr 71, poz. 733, Nr 130, poz. 1450 i Nr 145, poz. 
1638, z 2002 r. Nr 113, poz. 984 i Nr 141, poz. 1176, z 2003 r. Nr 49, poz. 408, Nr 60, poz. 535, Nr 64, poz. 592 i Nr 124, poz. 1151,  
z 2004 r. Nr 91, poz. 870, Nr 96, poz. 959, Nr 162, poz. 1692, Nr 172, poz. 1804 i Nr 281, poz. 2783, z 2005 r. Nr 48, poz. 462, 
Nr 157, poz. 1316 i Nr 172, poz. 1438, z 2006 r. Nr 133, poz. 935 i Nr 164, poz. 1166, z 2007 r. Nr 80, poz. 538, Nr 82, poz. 557 
i Nr 181, poz. 1287, z 2008 r. Nr 116, poz. 731, Nr 163, poz. 1012, Nr 220, poz. 1425 i 1431 i Nr 228, poz. 1506 oraz z 2009 r.  
Nr 42, poz. 341, Nr 79, poz. 662 i Nr 131, poz. 1075. 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 102, poz. 474, z 1997 r. Nr 121, poz. 770 i Nr 141,  
poz. 944, z 1999 r. Nr 11, poz. 95, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353 i Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 156, poz. 1301, z 2003 r. Nr 210, 
poz. 2036, z 2006 r. Nr 104, poz. 711 oraz z 2007 r. Nr 107, poz. 732.

3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104,  
poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, 
poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. 
Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666. 



— 1089 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 248

4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 843 oraz z 2007 r. Nr 99, 
poz. 662 i Nr 181, poz. 1293.

5) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 33, poz. 286, z 2005 r. Nr 10, poz. 68, 
Nr 163, poz. 1362 i Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i 1218 i Nr 208, poz. 1538, z 2007 r. Nr 99, poz. 662 i Nr 136, 
poz. 958 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1113, Nr 216, poz. 1368 i Nr 227, poz. 1505. 

6) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, poz. 1199, Nr 179, 
poz. 1484, z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029, z 2007 r. Nr 168, poz. 1187, Nr 192, poz. 1382, z 2008 r. Nr 74, poz. 444, Nr 130, 
poz. 826, Nr 141, poz. 888, Nr 209, poz. 1320, z 2009 Nr 3, poz. 11, Nr 116, poz. 979.

(Dz. U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631, z późn. zm.4)) 
oraz z dnia 30 czerwca 2000 r. — Prawo wła-
sności przemysłowej (Dz. U. z 2003 r. Nr 119, 
poz. 1117, z późn. zm.5)),

c) o udzielenie dotacji celowej na inwestycje i za-
kupy inwestycyjne uczelni wojskowych, o których 
mowa w decyzjach budżetowych Ministra Obro-
ny Narodowej na dany rok, w zakresie w nich 
określonym; 

2) potwierdzania zamówień na dostawy sprzę-
tu komputerowego dla uczelni wojskowych, na 
podstawie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535, 
z późn. zm.6));

3) zatwierdzania dowodów księgowych, wynika-
jących z zaciągniętych zobowiązań, z prawem  
pisemnego przeniesienia tego uprawnienia na 
podległe osoby funkcyjne. 

W sprawach przekazanych niniejszym pełno-
mocnictwem, Dyrektor Departamentu Nauki i Szkol-
nictwa Wojskowego podpisuje umowy i potwierdzenia 
z zamieszczeniem klauzuli „z upoważnienia Ministra 
Obrony Narodowej”, uwierzytelniając je odciskiem 
własnej pieczęci urzędowej.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich



— 1090 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 249

249

PEŁNOMOCNICTWO 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

 z dnia 2 grudnia   2009 r.

Na podstawie art. 98 ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 r. — Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, poz. 93, z późn. 
zm.1)), w związku z art. 2 pkt 10, 17 i 20 ustawy z dnia  
14 grudnia 1995 r. o urzędzie Ministra Obrony Naro-
dowej (Dz. U. z 1996 r. Nr 10, poz. 56, z późn. zm.2)),  
art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finan-
sach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. 
zm.3)) oraz § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady Ministrów  
z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. Nr 94, 
poz. 426) udzielam 

Panu  Józefowi  WRONIE 

— ZASTĘPCY  DYREKTORA  DEPARTAMENTU

NAUKI  I  SZKOLNICTWA  WOJSKOWEGO

— na okres sprawowania funkcji Dyrektora Depar-
tamentu Nauki i Szkolnictwa Wojskowego, w jego 
zastępstwie — pełnomocnictwa do:

1) zawierania w imieniu Ministra Obrony Narodo-
wej umów:
a) będących wynikiem przeprowadzonych postę-

powań o udzielenie zamówień, stosownie do 
kompetencji i zakresu odpowiedzialności, wy-
nikających z § 27 regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Obrony Narodowej, stanowią-
cego załącznik do zarządzenia Nr 40/MON  
Ministra Obrony Narodowej z dnia 22 listopada 
2006 r. w sprawie z regulaminu organizacyjnego 
Ministerstwa Obrony Narodowej (Dz. Urz. MON  
Nr 21,  poz. 270, z 2007 r. Nr 4, poz. 38, Nr 6,  
poz. 73, Nr 17, poz. 176 i Nr 21, poz. 209, z 2008 r. 
Nr 8, poz. 85, Nr 15, poz. 188, Nr 20, poz. 260  
i Nr 23, poz. 287 oraz z 2009 r. Nr 2, poz. 17),

b) przenoszących na rzecz Ministra Obrony Naro-
dowej prawa własności intelektualnej, wynikają-
ce z umów, o których mowa w lit. a, określonych  
w ustawie z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autor-
skim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 
90, poz. 631, z późn. zm.4)) oraz z dnia 30 czerw-
ca 2000 r. — Prawo własności przemysłowej  
(Dz. U. z 2003 r. Nr 119, poz. 1117, z późn. zm.5)),

c) o udzielenie dotacji celowej na inwestycje i za-
kupy inwestycyjne uczelni wojskowych, o któ-
rych mowa w decyzjach budżetowych Ministra 
Obrony Narodowej na dany rok, w zakresie  
w nich określonym; 

2) potwierdzania zamówień na dostawy sprzę-
tu komputerowego dla uczelni wojskowych,  na 
podstawie  ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (Dz. U.  Nr 54, poz. 535, 
z późn. zm.6));

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1971 r. Nr 27, poz. 252, z 1976 r. Nr 19, poz. 122  
z 1982 r. Nr 11, poz. 81, poz.147 i Nr 30, poz210, z 1984 r. Nr 45, poz. 242, z 1985 r. Nr 22, poz. 99, z 1989 r. 
Nr 3, poz. 11, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, Nr 55, poz. 321 i Nr 79, poz. 464, z 1991 r. Nr 107, poz. 464 
i Nr 115, poz. 496, z 1993 r. Nr 17, poz. 78, z 1994 r. Nr 27, poz. 96, Nr 85, poz. 388 i Nr 105, poz. 509, 
z 1995 r. Nr 83, poz. 417, z 1996 r. Nr 114, poz. 542, Nr 139, poz. 646 i Nr 149, poz. 703, z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 115,  
poz. 741, Nr 117, poz. 751 i Nr 157, poz. 1040, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 758, z 1999 r. Nr 52, poz. 532, z 2000 r. Nr 22,  
poz. 271, Nr 74, poz.855 i 857, Nr 88, poz. 983 i Nr 114, poz. 1191, z 2001 r. Nr 11, poz. 91, Nr 71, poz. 733, Nr 130, poz. 1450 i Nr 145,  
poz. 1638, z 2002 r. Nr 113, poz. 984 i Nr 141, poz. 1176, z 2003 r. Nr 49, poz. 408, Nr 60, poz. 535, Nr 64, poz. 592 i Nr 124, poz. 1151,  
z 2004 r. Nr 91, poz. 870, Nr 96, poz. 959, Nr 162, poz. 1692, Nr 172, poz. 1804 i Nr 281, poz. 2783, z 2005 r. Nr 48, poz. 462, 
Nr 157, poz. 1316 i Nr 172, poz. 1438, z 2006 r. Nr 133, poz. 935 i Nr 164, poz. 1166, z 2007 r. Nr 80, poz. 538, Nr 82, poz. 557 
i Nr 181, poz. 1287, z 2008 r. Nr 116, poz. 731, Nr 163, poz. 1012, Nr 220, poz. 1425 i 1431 i Nr 228, poz. 1506 oraz z 2009 r.  
Nr 42, poz. 341, Nr 79, poz. 662 i Nr 131, poz. 1075. 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 102, poz. 474, z 1997 r. Nr 121, poz. 770 i Nr 141,  
poz. 944, z 1999 r. Nr 11, poz. 95, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353 i Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 156, poz. 1301, z 2003 r. Nr 210, 
poz. 2036, z 2006 r. Nr 104, poz. 711 oraz z 2007 r. Nr 107, poz. 732.

3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104,  
poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, 
poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. 
Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666. 

4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 843 oraz z 2007 r. Nr 99, 
poz. 662 i Nr 181, poz. 1293.

5) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 33, poz. 286, z 2005 r. Nr 10, poz. 68, 
Nr 163, poz. 1362 i Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i 1218 i Nr 208, poz. 1538, z 2007 r. Nr 99, poz. 662 i Nr 136, 
poz. 958 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1113, Nr 216, poz. 1368 i Nr 227, poz. 1505. 

6) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, poz. 1199, Nr 179, 
poz. 1484, z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029, z 2007 r. Nr 168, poz. 1187, Nr 192, poz. 1382, z 2008 r. Nr 74, poz. 444, Nr 130, 
poz. 826, Nr 141, poz. 888, Nr 209, poz. 1320, z 2009 Nr 3, poz. 11, Nr 116, poz. 979.



— 1091 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Poz. 249

3) zatwierdzania dowodów księgowych, wynikają-
cych z zaciągniętych zobowiązań,  z prawem pi-
semnego przeniesienia tego uprawnienia na 
podległe osoby funkcyjne. 

W sprawach przekazanych niniejszym pełno-
mocnictwem, Zastępca Dyrektora Departamentu 
Nauki i Szkolnictwa Wojskowego podpisuje umowy  
i potwierdzenia z zamieszczeniem klauzuli „z upoważ-
nienia Ministra Obrony Narodowej”, uwierzytelniając 
je odciskiem pieczęci urzędowej.

 
Minister Obrony Narodowej: B. Klich



— 1092 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2009 r. Nr 22

Egzemplarze bieżące oraz załączniki można nabywać:
— na podstawie nadesłanego zamówienia do Departamentu Administracyjnego

00-911 Warszawa al. Niepodległości 218,
— w wyznaczonych punktach sprzedaży w wojewódzkich sztabach wojskowych,
— oraz otrzymać do wglądu w Departamencie Administracyjnym 00-911 Warszawa al. Niepodległości 218, w godz. 9.00 - 14.00 

i w wojskowych komendach uzupełnień.

Wydawca:  Minister  Obrony  Narodowej
Redakcja:  Departament  Prawny  Ministerstwa  Obrony  Narodowej  00-909  Warszawa  60  ul.  Klonowa  1

Skład  i  druk:  Drukarnia  Wydawnictw  Specjalnych  SG  WP  00-909  Warszawa  ul. Radiowa  49
Rozpowszechnianie:  Sztab  Generalny  WP  00-904  Warszawa  ul.  Rakowiecka  4a

www.biuletyn.mon.gov.pl

Tłoczono z polecenia Ministra Obrony Narodowej

ISSN 1641-7488 Cena 4 zł 70 grDWS SG WP. Zam. 1209. 2009


